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Haber-Yorum 

Amerika’nın Borcunu Ödemesi İçin Son Tarih Yaklaşıyor! 

 

Haber:  

12 Mayıs'ta ABD Hazine Bakanı Janet Yellen şunları yazdı: “Kongre borç tavanını 
yükseltmezse ekonomik ve finansal bir felaketle karşı karşıya kalacağız. Bundan emin 
olmamız çok önemli.” Yellen, daha önce ABD Federal Rezervinin on beşinci başkanı 
olan deneyimli bir ekonomisttir. Nitekim 15 Mayıs’ta uyarısını yineleyerek şöyle dedi: 
“Kongre'nin borç limitini Haziran ayı başlarına, muhtemelen 1 Hazirana kadar artırmak 
veya askıya almak için harekete geçmemesi halinde, Hazine Bakanlığının büyük 
olasılıkla hükümetin tüm yükümlülüklerini yerine getiremeyeceğini değerlendirmeye 
devam ettiğimizi belirtmek için yazıyorum.” 

 

Yorum:  

Birkaç yılda bir ABD’nin borç tavanına yönelik tiyatro gösterisi, faize dayalı küresel 
ekonomiyi sarsıyor. Nitekim Kongre, Amerika'nın bütçesini ve ne kadar 
borçlanabileceğini ayrı ayrı belirliyor, bunlar her yıl ürettiğinden daha fazla para 
olduğundan dolayı borç artmaya devam ediyor ve Kongre tarafından belirlenen ve 
aynı zamanda borç tavanı olarak da adlandırılan sınıra ulaşıyor. Bunun üzerine en üst 
bir sınıra ulaşıyor ve hükümetin parası tükeniyor ancak demokratlar ve 
cumhuriyetçiler sınırı yükseltmeyi kabul edene kadar bundan daha fazla borç olması 
imkânsız hale geliyor. Dolayısıyla yönetim demokratların elinde olduğu için 
Cumhuriyetçiler talepleri karşılanıncaya kadar uzlaşmayı reddediyor. Ardından ufukta, 
ABD hükümetini mali yükümlülüklerini yerine getirememekle tehdit eden kriz beliriyor.  

Bu kriz, uluslararası alacaklıların güvenini sarsmakta olup dolayısıyla ABD’nin 
borçlanma maliyeti, Amerika temerrüde düşmeden önce bile artıyor. Nitekim bu 
olunca Amerika’ya bol para vermek daha riskli bir hale geliyor. Zira Hazine Bakanı 
Yellen, Kongre’ye yazdığı mektupta buna şu şekilde işaret etmiştir: “Borç limitini 
askıya almak veya artırmak için son dakikaya kadar beklemek iş ve tüketicinin 
güvenine ciddi zararlar verebilir, vergi mükellefleri için kısa vadeli borçlanma 
maliyetlerini yükseltebilir ve kredi notunu olumsuz etkileyebilir.” Aslında Amerika’da, 
Haziran ayı başında vadesi dolan menkul kıymetler için Hazine Bakanlığının 
borçlanma maliyetlerinin önemli ölçüde arttığını zaten gördük.  

Kongre Bütçe Ofisi, borç limitinin değişmeden kalmaya devam etmesi noktasında 
uyarıda bulundu: “Ortada Haziran ayının ilk iki haftasında bir noktada hükümetin tüm 
yükümlülüklerini ödeyemeyecek olması gibi önemli bir risk vardır.” Şunu da ekledi; 
“nihayetinde Hazine Bakanlığının Haziran ayının başında parası bitse bile, hükümetin 
borç ödemeleri Mayıs ayı boyunca belirsiz kalmaya devam edecektir.” Bu nedenle 
kaybedenler sıradan Amerikalılardır; zira politikacılar kendi kişisel çıkarları için 
savaşırlarken onlar yiyecek ve diğer temel ihtiyaçlar için daha fazla ödeme yapmak 
zorunda kalacaklardır. 
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